
UCHWAŁA NR XLIV/246/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Zespołowi „Górzanie" w dowód uznania zasług 
wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49225F0D-49B7-4A92-8375-9175B914CD83. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę Miejską  
w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub pracą,  
w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, wzbogacając 
jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Zespół Folklorystyczny „Górzanie” powstał przy Miejskim Ośrodku Kultury w Piławie Górnej w 1976 r. na 
bazie chóru kościelnego. W pierwszych latach był to zespół śpiewaczy, który w swoim repertuarze miał pieśni 
z regionu Dolnego Śląska. Instruktorem muzycznym był mgr Włodzimierz Hinc. Zespół od początku cieszył 
się dużym uznaniem. Świadczyły o tym liczne koncerty i wielokrotne nagrania do Polskiego Radia – program 
„Pod Kogucikiem”. 

Przy Miejskim Ośrodku Kultury powstał drugi zespół młodzieżowy „Kopaniczanie” założony przez Panią 
Teresę Bokotę, którego instruktorem był również mgr Włodzimierz Hinc. W 1985 r. zespół „Kopaniczanie” 
zasilił zespół „Górzanie” i nastąpiło jego przekształcenie w Zespół Pieśni i Tańca „Górzanie”. Pierwszym 
choreografem był Pan Krzysztof Tokarski, później choreografem został Pan Lubomir Szmidt, a instruktorem 
muzycznym Pani Hanna Raszkiewicz. 

Wzbogacony o taniec i stroje ludowe zespół zyskał na atrakcyjności i popularności. Rozszerzył swój repertuar 
o pieśni i tańce dolnośląskie, lubelskie, rzeszowskie, wielkopolskie i kaszubskie. Wzrosła rozpoznawalność 
zespołu, o czym świadczą nagrania do Radia i Telewizji Wrocław oraz zaproszenia na ogólnopolskie 
przeglądy, Piknik z Folklorem w Świnoujściu i Międzyzdrojach, Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny  
w Nowej Rudzie i Strzegomiu. 

Już od kilkunastu lat zespół prowadzi Pani Teresa Bokota jako kierownik i instruktor. Zespół nadal cieszy się 
dużą popularnością. Na ogólnopolskich przeglądach folklorystycznych w Bydgoszczy, Świnoujściu, 
Międzyzdrojach, w Świerzawie, Szprotawie, w Kazimierzy Dolnym nad Wisłą, w Pyrzycach, w Operze 
Wrocławskiej zdobywał liczne nagrody i wyróżnienia. Przez dwa lata pod rząd zespół w Konkursie Piosenki 
Biesiadnej w Wojsławicach został nagrodzony jako jedyny  tytułem „Królowie dolnośląskiej biesiady 
kapuścianej”. W Jeleniej Górze na Międzynarodowym Przeglądzie Amatorskiej Twórczości Seniorów zdobył 
I miejsce i nagrodę pieniężną. Zespół koncertuje również poza granicami kraju. Bierze udział w różnych 
imprezach, np. dożynkach, przeglądach, dniach miast, uroczystości z okazji świąt narodowych, itp. Do 
najbardziej spektakularnych sukcesów ,,Górzanie” zaliczają między innymi pierwsze miejsce na Spotkaniach 
Artystycznych Seniorów w 2010 roku w Międzyzdrojach, drugie w 2008 i trzecie  w 2005 roku, pierwsze na 
Ogólnopolskim Przeglądzie Artystycznego Ruchu Seniorów w Bydgoszczy w 2007 roku, drugie miejsce  
w Regionalnym Przeglądzie Amatorskich Zespołów ,,Śpiewać każdy może” w Świebodzicach w 2008 roku. 

Członkowie Zespołu poprzez swoją pracę, społeczny trud i zaangażowanie przyczynili się do  
upowszechniania kultury i sztuki na terenie Gminy Piława Górna. Koncertując w różnych miastach w Polsce  
przyczynili się do promocji  Gminy Piława Górna. Stale są  obecni w życiu  naszego miasta i pokazują piękno 
muzyki i sztuki. Poprzez swój taniec podtrzymują tradycje i sztukę ludową.  

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49225F0D-49B7-4A92-8375-9175B914CD83. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



